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Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego
I. Z Komitetu c. k. galic. Tow . gospodarskiego.

L. 6 6 / 8 . Odezwa do Rad Oddziałów c. k. galic. 
Tow. gospodarskiego w sprawie poboru otrąb wojskowych 
i omiecicy.

W  myśl rozporządzenia c. k. Ministerstwa roln. 
z dnia 20/12. 1907. L . 50*034/1314. przedstawia się 
sprawa poboru grysu wojskowego wraz z omiecicą w 
bieżącym peryodzie miewa niekorzystnie i to tak co do 
ilości, jak i co do ceny. W  9. bowiem c, k. magazy
nach prowiantowych, położonych w obrębie X I  korpusu, 
łączna ilość grysu wynosić będzie około 4166'86. q. po 
cenie loco magazyn 11*52. K . i 556*96. 4 . omiecicy, 
po cenie 2/3. otrąb. W  szczególności zaś w c. k. ma
gazynach prowiantowych we Lwowie będzie do dyspo- 
zycyi w czasie od listopada 1907. do końca czerwca 
1908. żytnich otrąb około 1690. 4 , a omienicy 260. 4 ., 
prócz tego przetnycb otrąb około 310. 4 , a omienicy 
około 34. 4 .

W  innych c. k. magazynach prowiantowych otręby 
wyłącznie żytnie a «zezególnośoi: w Brzeźanacb, w czasie 
od i . grudnia 1907. do końca czerwca 1908: 90. 4 . 
otrąb a 16. 4 . omiecicy; w Stanisławowie do końca 
lutego 1908. 786. gr. otrąb i 1 2 0 . q. omiecicy, w K o 
łomyi, w grudnia 1907. 62-56. 4 . otrąb i 9*26, omie
cicy i t. d. W  Kamionce strnmiłowej miewa żadnego 
nie podjęto. Produkcya powyższa podana jest tylko w 
przybliżenia i ewentualny ubytek a względnie przybytek 
rozdzielonym będzie w myśl rozporządzenia ministeryal- 
nego na konrpetujących członków Oddziału, w którego 
obrębie znajduje się odnośny magazyn prowiantowy.

W  c. k, magazynach wojskowych zaś położonych 
w obrębie X .  korpusu, łączna ilość otręb wynosić ma 
w przybliżeniu 2389-85. 4 ., zaś omiecicy 355.15. 4 . 
po cenie 11-61. kor., za otręby, a względnie 2/3. tej 
ceny za omiecicę a mianowicie: w Gródku Jagiell. 
132*85. q. otręb 117-15 4 . omiecicy; w Jarosławiu 
910. q otrąb i 140. 4 . omiecicy w Przemyślu 975. 4 . 
otrąb i 160. q. omiecicy i w Stryju 372. 4 . otrąb i 
48. q. omiecicy. W  c. k. magazynach wszelako tego 
korpusu, peryod miewa wcale się jeszcze nie rozpoczął, 
tak, że nawet w przybliżeniu w tej chwili oznaczyć nie 
można, kiedy otręby i omiecicą będą do wzięcia.

Ogólne warunki odbioru są te same, jak w latach 
ubiegłych. Na podstawie asygnaty wystawionej przez 
Oddział handlowy przy Komitecie, podjąć będzie można 
przyznaną ilość otrąb względnie omieeicy za złożeniem 
ceny kupna w odnośnym magazynie prowiantowym. P o 
bierając co najmiej 5. q. można zażądać przysłania ko
leją za zaliczką ceny kupna i kosztów dodatkowych 
(jak dowóz do kolei, worki, manipulacya i t. d.) K o 
szta transportu opłaca interesowany przy odebraniu. 
Oddział handlowy powiadomi interesowanych o wyso
kości kosztów dodatkowych, jak również o terminie od
bioru, którego należy bezwarunkowo dotrzymywać, w 
przeciwnym bowiem razie c. k. magazyny prowianto
we upoważnione są do wyzbycia się otrąb a względnie 
omiecicy, ewentualnie w drodze sprzedaży licytacyjnej.

Na skutek zabiegów podjętych przez Prezydyum 
Komitetu raczył zezwolić J. E. Pan Namiestnik na u- 
dzielenie opustów z ceny kupna do wysokości 2 0 “/ 
przeznaczając na ten cel nie wyczerpaną resztę fundu
szu zasiłkowego w łącznej kwocie 15*800. koron.

W e Lwowie dnia 8 . stycznia 1908.
St. Brykczy/iski, m. p. prezes. Za sekretarza dr. cain. 
August Rodakiewicz, m. p.

II. Odezwa do Rad Oddziałów c. k. galic. Tow. 
gospodarskiego. L. 241/8.

Ponieważ Delegacye wspólne zbiorą się w dniu 
27. bm. a poszczególne Komisye przed tym tym ter
minem obradować rozpoczną, uprasza podpisany K o
mitet o niezwłoczne przedłożenie wszelkich przykrych 
doświadczeń odnośnie do ćwiczeń w strzelaniu ostrymi 
nabojami, nrlopów w czasie żniw, odszkodowań z oka-

zyi ćwiczeń wojskowych i w sprawie dostaw wojskowych 
bezpośrednio pod adresem Członka komisyi wojskowej 
w Delegacyacli,, posła do Rady państwa, Dr. Bolesty 
Kozłowskiego, (W ien V III . Lange Gasse 16.) który 
jak w latach ubiegłych nie mieszka zaopiekować się 
jak najgoręcej krzywdami nas ych rolników.

W e Lwowie dnia 16. stocznia 1908.
Prezes 

Si. Brykczyński m. p.
Za  sekretarza 

dr. Rodakiewicz m. p.

Rada Oddziału Samborskiego zawiadamia wszyst
kich P. T. Członków, że w razie nieotrzymania od 
Nich bliższych informacyi w sprawach, w powyższej 
odezwie wyszczególnionych do 2 2 . b. m,, zniewoloną 
będzie przesłać żądane memorandum —  powołując się 
w niem, na własne, w tym względzie poczynione spo
strzeżenia.

III. Okólnik do Rad Oddziałów c. k. galic. Tow. 
gospod. L. 213/8.

Zawiadamia się niniejszem, że Komitet na posie
dzeniu, iiuia 14. bm. uchwaiit na wniosek Swej sekcyi 
rolniczej wyznaczyć kwotę 1 0 0 0 . kor., na zniżki dla 
włościan przy zakupnie nasion rzadziej uprawianych 
roślin pastewnych, zwłaszcza cenniejszych odmian bura
ków pastewnych. O ile zatem Szan. Rada zechciałaby 
w akcyi rozpowszechnienia tychże roślin, względnie od
mian wziąć udział, zechce Szan. Rada przedłożyć nie
bawem swe wnioski wraz z wykazem żądanych nasion, 
względnie kwoty, która na owe zniżki ma być udzieloną.

W e Lwowie dnia 15. stycznia 1908.
Prezes Sekretarz

Sł. Brykczyiiski m. p. Skrochowski m. p.

Rada Oddziału Samborskiego pragnąc P. T. Człon
kom Tow., włościanom ułatwić nabycie nasion buraków 
i innych nasion po zniżonej cenie — przeszłe Komite
towi, odnośnie do powyższego okólnika —  wniosek a 
względnie wykaz nasion na podstawie zgłoszeń, do któ
rych przedłożenia wyznaczać się termin najpóźniej do 
2~>. stycznia br., bowiem później wniesione zamówienia 
nie mogłyby już być uwzględnione.

W spranie atrnalenia ło n  Pamocj p r a ą s t a i
Starania Ligi Pomocy przemysłowej, aby w Sam

borze zorganizować należycie i trwale Towarzystwo P o 
mocy przemysłowej, jako konieczny posterunek dla akcyi 
Tow. w tutejszym okręgu, nie odniosły dotąd pożąda
nych rezultatów a to w skutek niezrozumniałej, -a dziś 
tembardziej ubolewania godnej ojętności naszego społe
czeństwa dla pracy tejże organizacyi.

Idea ekonomicznego a zwłaszcza przemysłowo- 
liaudlowego odrodzenia kraju, zyskuje niestety w społe
czeństwie naszem dopiero wtedy gorętsze poparcie, kie
dy rany na organizmie narodowym tak, jak to teraz 
ma miejsce, zaczną krwawić pod wpływem nowycli 
ciosów.

Ciągła wytężona praca nad organizacyą placówek 
nie pozwoliła Lidze w ostatnich czasach zająć się tu- 
tejszem Towarzystwem tak, jak należało, choć z dru
giej strony mimo nawału pracy, nie byłaby przeszła 
nad tym smutnym objawem do porządku dziennego, 
nie mogąc pozostawić odpowiedzialności za to, tutej
szemu społeczeństwu.

Ostatnie wypadki pod zaborem pruskim, mimo źe 
absorbują wszystkie siły Tow., —  nakazują nam, chwy
tać się dalszych środków, ażeby rozbudzić i tutejszy o- 
kręg z uśpienia.

Dlatego jak również w celu zapoznania mieszkań
ców tutejszych z obecnym stanem pracy i z planem 
akcyi w kierunku bo|kotowania wyrobów pru
skich, zamierza Zarząd Ligi w dniach 26. i 27. bm. 
urządzić w Samborze postój Wystawy Ruchomej, połą

czony z ogólnem zgromadzeniem w sprawie ochrony 
i rozwoju naszego przemysłu i handlu i w sprawie bo j
kotu pruskich firm,

Równocześnie urządzony zostanie szereg wykła
dów dla młodzieży szkolnej, ilustrowanych obrazami 
świetlnymi przedstawiającymi widoki naszych fabryk, 
warsztatów i pracowni, oraz wyrób niektórych artyku
łów i t. d.

Zaznaczyć należy jeszcze, że, dla skutecznego 
zwalczania pruskiego, jak wogóle niemieckiego wytwór- 
stwa, usilnem dążeniem Ligi jest, by Towarzystwa P o 
mocy przemysłowej istniejące lub nowo utwarzane w 
większych miejscowościach założyły jak najrychlej i pro
wadziły Ajencyę handlową dla wyrobów krajowych i 
ażeby te A jen cje  zastępywały także wyjątkowo firmy 
zagraniczne z sympatycznych dla nas krajów (Anglia, 
Belgia, Hollandya, Francy a, Szwaj carya,) w takich ar
tykułach, których nie dostarcza przemysł ani w Galicyi, 
ani w Austro-Węgrzech, a które mogą skutecznie kon
kurować z towarami pruskimi i w ten sposób wyrugo
wać przemysł pruski z granic naszego kraju.

Oddając , w ten sposób realne korzyści przemysło
wi a zwłaszcza kupiectwu kiajowemu i wykonują^ pra
ktyczną stronę swojej statutowej działalności, przyspo
rzą także Ajencye handlowe Towarzystwu Pomocy prze
mysłowej korzystnej opinii i przyniosą pewien dochód 
na spełnienie innych ważnych zadań.

W  końcu podajemy szczegóły odnoszące się do 
postoju Wystawy Ruchomej.

Utworzony komitet miejscowy, zwoła po załatwie
niu przepisanych formalności prawnych jak najliczniej
sze koła mieszkańców ze wszystkich sfer, do odpowie
dniego lokalu, (sali w której mogłaby się pomieścić 
równocześnie Wystawa Ruchoma) na zgromadzenie z 
następującym porządkiem dziennym:

1) Zagajenie ze strony Komitetu miejscowego; 2 ) 
Referat delegata „Ligi Pomocy przemysłowej“ o stanie 
obecnym akcyi i organizacyi w obronie rodzimego prze
mysłu. Wnioski tego referenta co do dalszego rozwoju 
prac Towarzystwa. 3) Referat jednej z miejscowych 
sił, na dowolny temat odpowiadający celowi zebrania. 
4 ) Dyskusya zgromadzonych i samoistne wnioski.

Godzinę wiecu oznaczy Komitet. —  Plakatów za
powiadających wiec i Wystawę Ruchomą dostarczy biu - 
ro Ligi.

Sprawa ta jest sprawą ogólno-krajową i jako ta
ka złączyć powinna wszystkie sfery, partye obozy poli
tyczne, wyznania i zawody i dlatego w zgromadzeniu 
odbyć się mającem, pożądanym jest udział wszystkich 
klas społecznych tak z miasta, jak i z okolicy, tak 
mężczyzn, jak kobiet a wciągnięcie tych ostatnich do 
naszej pracy może mieć dle rezultatów jej doniosłe zna
czenie.

Mieszkańców naszych najłatwiej będzie można za
interesować Wystawą za pośrednictwem młodzieży 
szkolnej.

Szanowne Dyrekcje szkół prosi Liga Pomocy 
przemysłowej uprzejmie o pomoc w tym kierunku i o 
łaskawe zarządzenie, aby młodzież szkolna zwiedzała 
Wystawę gremialnie, grupami w osobnych godzinach.

Kierownik Wystawy jiouczy młodzież w sposób 
popularny o znaczeniu przemysłu i poglądowo zapozna 
z dziziejszym stanem naszego przemysłu.

Spodziewamy się, te powyższe przedstawienie za
chęci wszystkich mieszkańców miasta Sambora i okoli
cy do spełnienia obywatelskiego obowiązku.

Wiadomości bieżące.
Posiedzenie Zarządu powiatowego Tow. Kółek 

rolniczych w Samborze odbędzie się we czwartek, dnia 
23. stycznia 1908. r. o godz. V2 12. przed południem, 
we własnem biurze o następującym porządku dziennym: 
1) Odczytania protokołu z poprzedniego posiedzenia: 2) 
Sprawozdanie z czynności Zarządu i rachunków za r. 
1907. 31 Sprawdzenie rachunków za r. 1907. 4 ) Sprawa
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urządzeni;! kursu weterynaryi i chowu drobiu. 5) U ło
żenie porządku dziennego i wyznaczenie terminu dorocz
nego Zgromadzenia powiatowego i (i) Wnioski członków.

Walne Zgromadzenie Oddziału c. k. galic. Towa
rzystwa gospodarskiego z okręgu Sambor, Stary Sam
bor Turka odbędzie‘sil} w dniu 20. bm. tego 1908. we 
własnym loklu Początek zebrania o godz. 11. przed
południem.

0 o Komisyi szacunkowej podatku osobisto-docho-
dowego z I koła wyborczego, z powiatu, wybrany został 
w dniu 15. bui. p. Fełiks Sozański, z II  koła w dniu 
1 0 . bm. członkiem komisyi, p. Bolesław Kuźniewicz a 
zastępcą, p. Karol Jędrzejowicz, w końcu z I II  koła w 
dniu 17. bm członkiem: ks. Piotr Pohorecki a zastę
pcami wybran > ks. Jana Lityńskiego i p. Władysława 
Popiela.

Wystawa ruchoma Ligi Pom ocy przemysłowej w 
Samborze oobądzio się w dniach 26. i 27. bm. W iec 
w niedzielę, dnia 26. bm.

Ogólna rada To w. Kółek rolniczych odbędzie się 
w bieżącym roku w Przeworsku.

Rada szkolna krajow a zamianowała Dyonizego 
Czajkowskiego nauczycielem 1 . klasowej szkoły w Bu- 
tełte niinej w pow. turczańskim,

Opłatek w Gwieździe. W dniu 12. bm. święconą 
była w tut. „Gwieździe" tradycyjna urorzystość łamania 
się opłatkiem, w której prócz licznego grona tut. prze
mysłowców i rękodzielników wzięły też udział osobisto
ści Towarzystwu temu przychylne i sprawą rozwoju je 
go żywo się zajmujące. Po licznych przemówieniach, 
z których każde owiano było duchem bratniej miłości i 
łączności, odczytał sekretarz Wydziału 11. gratulacyi 
nadesłanych przez bratnie Towarzystwa z całego kraju 
Uroczysty nastrój zebrania podnosiły w wysokim sto
pniu pieśni a zwłaszcza kolendy polskie i ruskie, które 
odśpiewano razein na dowód, że waśń między pobratyń- 
cami w tut. Gwieździe jest rzeczą obcą.

„Jasełka" przedstawione w dniu 11. bm. w sali 
Sokoła staraniem tut. Koła T. S. L. byłyby wypadły 
o wiele lepiej, gdyby reżyserya, której obowiązkiem by
ło zapobiedz znanym już z poprzednich produkcyi bra
kom, poczyniła odpowiednie starania: l j  co do silniej
szego oświetlenia sceny, 2 ) co do bardziej intenzywnej dy« 
kcyi młodziutkich debiutantów, 3) co do zastąpienia 
duszących oddech ogni bengalskich oświetleniem magne- 
zyi i 4) najważniejsze, co do staranniejszego wyboru 
scenicznego obrazu jasełkowego. Uwagi te poczynione 
przez większość obecnych na przedstawieniu spektato- 
rów powinny być wzięte pod rozwagę osób, które w 
przyszłości zająć się zechcą reżyseryą podobnycli wi
dowisk.

Olą towarzystw a wzajemnej pomocy uczestników 
powstania polskiego 1863/4 złożyli datki: Wydział
powiatowy w Samborze 50. K ., Kasa zaliczkowa rę- 
kocfeiftlnikaw i przemysłowców w Samborze 25. K ., P. 
Michał Barański z Radłowie 20. K ., P. Ziołecki z 
Łąai 2 . K ,  P . Antoni Ketschy z Dorożowa 6 . K . Za 
te datsi składa imieniem towarzystwa serdeczne podzię
kowanie: Michał Lambor, delegat towarzystwa 1863/4.

Podz.ękowanle. Szanownym Uczestnikom bankie
tu, urządzonego z powodu poświęcenia gmachu Rady 
powiatowej w Samborze, składamy serdeczne podzięko
wanie za złożenie na rzecz polskiej bursy ludowej 
kwoty dwustu kor. [200. K .] Wydział. Sambor 16. sty
cznia 1908.

Mianowania i przeniesienia. Rada szkolna kra
jowa przeniosła profesora tut. gimnazyum. Salomona 
Mandla do gimnazyum II, (niemiei kiego) i zamianowała 
rzeczywistymi nauczycielami suplentów: Stanisława Ce
bulę z przeniesieniem do Drohobycza, Hermana Stern- 
bacha, Józefa Borejkę i Jana Orzechowicza. Numina- 
cye te i przeniesienia wchodzą w życie 1. lutego 1908.

Obchód rocznicy powstania styczniowego. Sta
raniem Komitetu Delegatów tut. Towar ystw polskich 
urządzone zostanie w środę dnia 2 2 . bm. w lut. kościele 
farnym żałobne nabożeństwo za spokój dąsz —  pole
głych w walkach o wolność narodu —  bohaterów. 
W  tymże samym dniu urządzonym zostanie w sali So
koła uroczysty wieczór, w którym czynny udział weźmie 
dyrektor tut. g.mn. p. Józef Szafran, wygłaszając słowo 
wstępne. Część muzykalna wieczoru zapowiada się nad
zwyczaj dobrze, albowiem prezesowi Komitetu udało 
się uzyskać obietnicę współudziału w koncercie ze strony 
słynnej śpiewaczki lwowskiej, pani Lewickiej, tudzież 
ucznia konserwatoryum muzycznego ze Lwowa p. Schulca. 
Deklamacyę z tow. fortepianu wygłosi akademik, Saui- 
borzaniu, p. N. W obec takich atrakcyi, spodziewać 
się należy, ii sala Sokoła zapełni się po brzOgi uczestni
kami tej patryotycznej uroczystości,

Papież o gazetach. Według pism rzymskich o- 
świadczył Papież przed jednym rodukt irem, że nie ma 
jeszcze zupełnego zrozumienia, jak ważną jest prasa, 
„A ni kler, aai lud nie zajmuje się nią tak, jakby było 
potrzeba. Starcy powiadają, że topcoś nowego, a da
wniej dużo dusz zostało uratowanych, chociaż się o ga
zety nie troszczono. Łatwo mówią: „Dawniej! Dawniej! 
Ale o tern nie myślą, że dawniej trucizna złój prasy 
nie była tak rozszerzona jak dzisiaj, i że środek na tę 
truciznę, tj. dobra prasa nic była tak potrzabną, jak o- 
becnie. My już nie inamy „dawniej", ale „dzisiaj". To 
jest pewna, że lud chrześcijański bywa bałamucony, za
truwany i niszczony przez bezbożne gazety. Nadaremnie 
będziecie budować kościoły i urządzać misye, budować 
szkoły i pełnić wszystkie dobre uczynki, wszystkie wa
sze usiłowawia będą daremne, jeżeli nie będziecie u- 
mieć używać tej broni odpornej i zaczepnej, którą są 
katolickie i uczciwe pisma".

Nowy urząd pocztowy zaprowadzony został z 
dniem 1, bm. w Sokolikach, w pow. turczańskim.

Powiatow a organizacya partyi ukraińskiej, (tia- 
rodowo-demokratycznej) w Starym Samborze zatwier

dziła kandydaturę ks. Jana Jaworskiego ze Strzelbie 
na posła do Sejmu krajowego.

W chromofotoplastykonie p. Leona Bukietyńskie- 
go, przy ulicy Spytka z Melsztyna, przedstawioną będzie 
w bieżącym tygodniu, t. j. w dniacli od 19. do 25. 
bm. nowa serya, obejmująca 50. bardzo pięknych wido
ków z zajmującej podróży po Szwecyi i rezydencyjzem 
mieście Sztotholmie. Młodzież szkolną należałoby konie
cznie zachęcać do zwiedzania fotoplastikonu chociażby z 
tego tylko względu, iż wierne obrazy utrwalają w jej 
pamięci nabyte wiadomości z geografi' i historyi.

Wydział Tow arzystw a Pomocy przemysłowej w 
Samborze wvbrany na Walnem zebraniu w dniu 12. 
bm, ukonstytuował się na posiedzeniu w dniu 13. bm. 
wybierając przewodniczącym p. Bolesława Łukowskiego.

Bank krajowy zniżył stopę procentową od weksli 
stowarzyszeń gospod. i zarobkowych na 5 ' / 2 procent, 
zaś od weksli prywatnych na 6 ° /0.

Rada generalna Banku austro-węgierskiego na 
posiedzeniu w dniu 1 0 , bm. postanowiła zniżyć z 
dniem l l .  bm. dyskont z 6 . na 5°/0.

Festyn na ludzie. Wydział Tow. Przyjaciół mło
dzieży szkolnoj w Samborze urządza dziś, w niedzielę, 
dnia 19. stycznia festyn na własnym torze ślizgawko
wym. Początek zabawy o godz. '/* 3. po południu. 
Wstęp dla osób nie należących do Tow. po 1 . koronie. 
Członkowie płacą po 50. hal., zaś ucząca się młodzież 
2 0 . hal. W razio niepogody odbędzie się zabawa w dniu 
26. bm. Podczas festynu przygrywać będzie muzyka p. p. 
Fiedlerów.

Komitet składający się z delegatów wszystkich tu
tejszych szkół niższych i średnich urządza zabawę z 
tańcami, która się odbędzie w dniu 30. bm. w sali 
„Sokoła".

Uwięzienie wspólniczki herszta Wasińskiego.
Sprytnym ajentom policji lwowskiej: Finkelsteinowi i 
Lieblichowi udało się po dwutygodniowej pracy odna- 
leść w Samborze wspólniczkę słynnego włamywacza, 
Edmunda Wasińskiego w osobie Maryi W alochowej, 
żony byłego woźnego tut. sądu obwodowego, zamieszka
łej przy ulicy Rybnej 1. 3. Jakkolwiek wiadomą tu 
było rzeczą, iż duży żółty kufer ze skradzionemi przed
miotami (z Pragi) odebrany został przez jednego z 
członków bandy Wasińskiego, w dniu 27. grudnia 2. 
r. w tut. magazynie kolejowym, jednakże miejsce prze
chowania tego kufra nie mogło być tak łatwo wykryte, 
najprzód dlatego, że wspólnik Wasińskiego Hiittner z 
całą przezornością ze swej misyi się wywiązywał, a na
stępnie z powodu, że nikt nie przypuszczał, ażeby W a- 
lochowa, jako żona dozorcy więźni (przyjętego do służ
by we Lwowie) z bandą europejskich włamywaczy po
zostawać miała w jakiemś porozumieniu. Po odszukaniu 
furmana, którego Hiittner ugodził do przewiezienia ku
fra z magazynu kolejowego do miasta, ajenci policyjni 
uchwycili już nić, przy - której boz żadnych dalszych 
przeszkód dojść już mogli do wyśledzenia całei taje
mnicy. Rezultat rewizyi pizeprowadzonej w domu W alo
chowej przeszedł .itotnie oczekiwania organów policyi, 
albowiem w tajemniczym kufrze znaleziono jeszcze część 
przedmiotów pochodzących z kradzieży dokonanych 
przez Wasińskiego, ze zeznań zaś W alochowej i jej 
rodziny okazało się, że Wasińska, która ze swym mę
żem, tudzież z Hiittnerem ukrywała się w jej mieszka
niu znajduje się u Maślanków w Jarosławiu. Idąc wska
zanym szlakiem, którą wspomiani agenci po bezwłocz- 
nem zaaresztowaniu W alochowej, udali się do Jarosła
wia, gdzie bez trudności odszukali Wasińskę, depeszą 
zaś telegraficzną spowodowali uwięzienie dozorcy więźni 
W alochy. W  czasie tych poszukiwań sprawdzono, że 
Wasińsoy z Hiittnera w dniu 28. ze Sambora wyjechali 
do Kałusza, gdzie jak wiadomo, obrabować mieli kasę 
tamtejszego urzędu podatkowego. Po dokonaniu tej 
zbrodni, zacna kompanie rozłączyła się niebawem; W a- 
siński udał się do Lwowa, gdzie go również los spotkał 
podobny. Dziećmi uwięzionych Walochów, których jest 
czworo,zaopiekował się tut. Magistrat.

Ochrony przed złodziejami, którzy nawet przy peł- 
nem świetle księżyca rzemiosło swe uprawiają, domaga
ją się za naszem pośrednictwem mieszkańcy ulicy Z a 
miejskiej, na której rzadko kto, a osobliwie w nocnej 
porze — pomocy ze strony stróża bezpieczeństwa publi
cznego doczekać się może. Przed kilku dniami jeden z 
takich nocnych ptaków drapieżnych, po dokonanej kra
dzieży trzech bram wjazdowych, które złożył na sanie 
ciągnione jednym siwym koniem, przybierał się już do 
wyjmowania z zawtasów czwartej z rządu bramy — żart 
ten jednakże nie udał się złodziejowi, bo nadchodzą
cy właściciel udaremnił m u.to przedsiębiorstwo wo
łając o pomoc policyjną, której jak zwykle w tern 
miejscu nie było woale. Gdy wołanie takie nio zawsze i 
nie każdego złodzieja odstraszyć może, byłoby rzeczą 
konieczną przeznaczyć dla tej ulicy osobną straż nocną.

Zjazd mężów zaufania partyi narodowo demo
kratycznej, ukraińskiej odbyty w Komarnie, w dniu 1 0 . 
bm. uchwalił popierać kandydaturę ks. Stefana Onysz
kiewicza na posła sejmowego z kuryi gmin wiejskich 
powiatu rudeckiego.

Wiceprezesem Tow. Kółek rolniczych, w miejsce 
profesora Pomorskiego-Mikułowskiego, który zrezygno
wał, wybrano profesora Rylskiego,a skarbnikiem prof. 
Pawlikowskiego.

Głód w Rosyi. Komitet centralnych ziemstw ro
syjskich otrzymał z wielu stron Rosyi informacyę, że 
na wiosnę grozi ludności rosyjskiej niesłychana klęska 
głodowa, która swoimi rozmiarami przewyższy dotych
czasowe klęski głodowe W  wielu okolicach Rosyi we
wnętrznej przeszło do bardzo poważnych zaburzeń lu
dności przeciwko władzom.

Redakcyę Miesięcznika Tow . ochrony zw ierząt 
objął z dniem 1 . bm. zastępca sekretarza Wydziału 
tegoż Towarzystwa, star. nauczyciel przy szkole św.

Elżbiety we Lwowie, p. Roman Ciszewski, do którego 
też we wszystkich sprawach Tow. ochrony zwierząt 
zwracać się należy. Dotychczasowy sekretarz Wydziału 
dr. Limbach zlużył bowiem z końcem r. 1907. urząd 
redaktora i sekretarza.

Dar. Na powiększenie funduszów dobroczynnych 
Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń urzędników pry
watnych złożył N. N. kwotę 302. kor. 56. h., w uzna
niu bardzo poży tecznej i dobroczynnej dziełalności tego 
Towarzystwa.

Popiół drzewny jako dodatek do wyługowanego 
siana. Skarmienie siana, z którego długotrwające 
deszcze wyługowały sole mineralne, połączone jest z 
pewnem niebezpieczeństwem. Siano takie, które w po
równaniu z sianem zebranem dobrze, zawiera mniej po
tasu, wapna i kwasu fosforowego, wpływa u młodych 
zwierząt ujemnie na rozwój, u krów powoduje wychu
dzenie, względnie wywołać może porzucenie, zwłaszcza, 
w tym okresie, kiedy następuje tworzenie się koścca u 
płodu. Niebezpieczeństwa te dadzą się usunąć według 
Bielera bardzo łatwo i tanim kosztem przez dodatek 
małych ilości popiołu drzewnego. Odbywa się to w ten 
sposób, że mniej więcej łyżkę stołową popiołu mięsza 
się z 1 . kg. soli bydlęcej, której używa się potem w 
w zwykły sposób. (Tygodnik rolniczy).

Zniżenie taryfy  przewozowej dla nafty. Z  W ie
dnia donoszą, iż w najbliższym czasie nastąpić ma zni
żenie taryfy przewozowej dla nafty, przeznaczonej na 
rele opałowe i fabryczne.

Dymisya Skałtone. Generał-gubernator warszawski 
Skałłon, zaciekły prześladowca Polaków ustąpił, a miej
sce jego zajmie generał Rennenttampf, który odznaczył 
się podczas wojny rosyjsko-japońskiej.

Biura dla emigrantów amerykańskich. Minister
stwo spraw wewnętrznych oznajmia, że w Boguminie 
(Oderberg) i Oświęcimie, jako stacyach granicznych przy 
wyjeżdzie z Niemiec do Austryi, otwarte zostały rządo
we biura pośrednictwa pracy, które mają zadanie po
wracającym z Ameryki emigrantom pomagać w wyszu
kaniu pracy lub odpowiedniego zajęcia.

a \rumxvą \N \^\ausV \ego.

Płyń duchu jasny w nieskończoność Bytu — 
Skrzydła swe rozwiń niby żagle białe 
1 tu zaczęte wzloty twoje śmiałe 
Kieruj do słońca przez morze błękitu.

Odszedłeś... Polska żegna cię pokłonem;
O, w jakiej Kraków pogrążon żałobie!
Królewski W awel zadumany w sobie 
A  groby jego piaczą nad tym skonem.

I Kraków sercem dzwonów smutno jęczy; 
Sztandary jego kroczą przy rydwanie —
Idziesz na wieczne już odpoczywał*.®
W krainę świateł siediniobarwnej tęczy.

A  tam cię one powitają męże,
Któreś ty wskrzeszał słowami potęgi —
Tam ujrzysz z bliska wschodu widnokręgi —
A  zardziewiałe krwią ojców oręże.

I pleśnią wieków okryte zbroice,
Hussarzy skrzydła szumne w wichru locie 
Zapłoną ogniem w słońca wschodu złocie, 
Wykrzeszą z iskier, węże —  błyskawice.

I  wszystkie duszy twej umiłowania,
Któreś wyśpiewał i barwami krasił,
I  światła, któreś zapalał lub gasił 
Przed oną wielką chwilą Zwiastowania

Czekają na Cię u Wieczności progu.
Po bożym znoju, wejdź w sen —  ukojenia —
Po bolu życia, ducha wyzwolenie 
Zagra ci anioł na złocistym rogu.....

Nowesioło. Jan Oksza.

W ydział s lo w . r g ło d ź , i przem . „GW IAZDA" w S am borze
zawiadamia P. T. Członków, że

zwyczajne Walne Zgromadzenie
odbędzie się

w niedzielą ania 26.^stycznia 1908. o godzinie 3 . 
popołudniu

z następującym porządkiem dziennym :
1. Odczytanie protokółu, 2 . Sprawozdanie W y 

działu, 3. Sprawozdanie kasowe, 4. Wniosek kom. szk. 
na udzielenie Wydziałowi nbsolutoryum, 5. Wniosek 
Wydziału o mianowanie członków honor,* 6 . Wniosek 
Wydziału o podwyższenie wkładki miesięcznej. 7. W n io
sek Wydziału o zmianę statutu, 8 . W ybór 4 kuratorów 
16. członków Wydziału i 2 . członków komisyi szkontr. 
9. Wnioski członków.

W  razie nie zebrania się o godz. 3. dostatecznej 
liczby członków, zwołuje się następne Walne Zgrom a
dzenie na godz. 4, tego samego dnia którego uchwały 
bez względu na ilość członków będą prawo mocna.
Kszesiński, sekretarz. (Jromek, prezes.



G AZE TA SAMBORSKA Nr 3 . z dnia 19. stycznia 1908. I

Walne roczne zgromadzenie
CZŁONKÓW

SAMBORSKIEJ KASY ZALICZKOWEJ
rękodzielników i rolników

odbędzie się dnia 2. lutego 1908. o godz. 2. po południu
W  L O K A L U  T O W A R Z Y S T W A  

z programem następującym:
1 .) Odczytanie protokołu z ostatniego zgromadzenia.
2.) Odczytanie sprawozdania z ostatniej lustraeyi Kasy

przez lustratora Związku.
3.) Sprawozdanie rachunków za rok 1907.
4.) Wnioski o udzieleni.- absolutoryum Dyrekcyi z czyn

ności i rachunków za czas od 1 . stycznia do 
końca grudnia 1907.

5.) Wniosek w sprawie rozdziału czystego zysku z r.
1907. (§.' 69. lit. b.)

6 .) Oznaczenie kredytu członkom Towarzystwa (§. 69. 2.)
i odsetek od wkładek.

7.) Zatwierdzenie wyboru jednego Dyrektora i tegoż
zastępcy.

8 ) W ybór 3. członków Rady nadzorczej w miejsce 
ustępujących ę§. 18.)

9.) W ybór komisyi rewi/yjnej.
10.) Wnioski członków.

Sambor d n ia  18. stycznia 1908.
OD R A D Y  N A D Z O R C Z E J  

S a m b o rs k ie j Kasy z a l ic z k o w e j ręk. i roln. 
Jan Haw rot Zenon Eckhardt

przewodniczący. sekretarz.

Kasa oszczędności pow Samborskiego
płaci od w kładek 5 °/„ 

a pobiera od pożyczek liipoteczuych G, 
4 — 4 zaś od wekslowych 7°j„.
Dyrekcya Kasy oszczędności powiatu Samborskiego.

W trzech tygodniach oduczam
, J Ą K A N I A

Lwów, Chodkiewicza Nr. 7. II. p. W. T.

B a c z n o ś ć ! ! !
■" f e j  z a p e w n i o n y  ma każdy u nas i łatwu z arabia  
| j Y |  koron 18. do 25. tygodniowo

bez  w zg f ęd u  na płeć ,  wiek lub oddalenie,  
d —S Bl iż sz ych  informacyi  udz i e l a :0Yf“ P r z e ds i ęb i or s tw o f ab ry e zn e  wyrobów t r y k o t o w y c h
Ił we Lwowie, u), K o ł ł ą t a j a  1. ‘2.

■' wiMm I d c  % "'-11' »• mŚL

n a  mm
*  KAFTANIKI, RĘKAWICZKI, •  

•  POŃCZOCHY, SZKARPETKI, 
PAPUCZE, KALOSZE •  •

polecają n a jtan ie j

Bracia Rożankowscy
przeiltem

A N T O N I  M I L E Y v T S K I
13 W  SA M B O R ZE .

■-M* ’
W  '--y#-—• ■ |

Nawet najwybredniejszych smakoszy potrafią zadowolić 
tutki cygaretowe 3— 10

F  R A  M
a  w a t ą  „ S a l v e s o l “ .

Bibułka zrobioną jest z najdelikatniejszych włókien liści 
morwowych, więc nic dziwnego, że pali się lekko i ród 
wno, a dym jest łagodny i chłodny. Własności te pod

wyższa jeszcze umieszczona w ustniku 
„ W A T A  S A L T7 E S O L “ . 

Nadaje się do tytoni lekkich, mniej do średnio m oc
nych wskutek swego nader delikatnego włókna roślin
nego. Każdy palący tytoń, chcąc uniknąć zatrucia ni
kotynę, powinien palić tylko w cygarniczkach szklanych 
z watą „Salvesoi“ . —  Oryginalny pakiecik „W aty Sal- 
vesol‘ wystarcza na 2 0 0 — 4 0 0  papierosów lub cygar 
1000, sztuk tutek „Fram “ 3. kor. — 10. cygarniczek 
1 . K. 2 0 . h. Pakiecik waty „Salvesol“ 30. lub 60. h. 
Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „Noria"

Mr. W Beldowski, Kraków.
Do nabycia w Samborze u p. Altera Liebermanna.

ZARAZ DO SPRZEDANIA!
z w o l n e j  r ę k i

Sekundaryagz tut. szpitala powszechnego

rauti
ordynuje od I. listopada 1907. w nowem mieszka

niu, w kamienicy pani Schneidrow ej pod
I. 10. w  ry n k u . 13

R E A L N O Ś Ć
przy u 1. Kościuszki I. 9. (dawniej Lwowska 106.)

W IA D O M O Ś Ć  T A M Ż E . ‘2 -7

Dr. Alexandor Rutzko,
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specjalista w zakresie chorób jam y ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8 - 1 2  i od 2 - 4  w  S a u a a t o o -  
r z e ,  i E & y n e ł E ,  kamienica P. I. Sznajdrowej. 70

1-3 H  A  N  D  E  L_ 
papierowo galanteryjny i antykwarnia

Altera Liebermanna w Samborze 
poszukuje praktykanta.

^x=zxzzxizzzx: \X7\
Mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. 

Publiczność, tak Samborską! jakoteż zamiej
scową, że z dniem 26. listopada 1007. r.

O T W O R Z Y Ł A M  PttAtO W M JĘ

WYROBÓW POŃCZOSZKOWYCH
Wyroby powyższe uskuteczniam tylko  

x najlepszego matyryaiu.
Powierzone mi roboty uskuteczniam sta

rannie, sumiennie i na czas oznaczony.
Polecając się łaskawej pamięci, upra

szam najuprzejmiej o łaskawe poparcie mej 
pracowni a staraniem mojem będzie pod każ
dym wzklędem Szan. P. T. Publiczność za
dowolić. Z g łębok im  szacunkiem 8 — 52

A N N A  S IW A K
w Sam borze, ry n ek  1. 33., w domu p. Neuberga.

y

^ x : :xczzx:
U Z N A N E  Z A  N A J L E P S Z E

M ł o c a r n i e
z pat. łożyskami wałeczkowemi samosmarującemi 
się do ruchu ręcznego, kieratowego i motorowego,

S i e w n i k i
nowo ulepszonego A  P  R  | 1/  H  I A * *  

systemu trybikowego. 99™  «  l i  I l\ U  L n  ,

Stalowo pługi,
B R O N Y ,  W A L C E ,

Kosiarki do trawy, koniczyny,
Żniwiarki do zboża.

R o z trzą sa cze  siana, p a r k i  iu  siana i /n o ż a ,
P R A S Y  D O  S Ł O M Y  i SIANA,

Tłocznie do owoców i winogron,
Hydrauliczne prasy,

Gniotowniki do winogron,obrywacze winogron,
M łynki do tarcia owoców, sikaw ki do 

winnych latorośli i innych roślin,
Przyrządy do suszenia owoców i jarzyn,

najnow szej k on stru k cji odznaczone

1* II. M A Y F A I 1 T H  i Ska.
fabryki maszyn rolniczych, odiew arnia żelaza i kuźnie parowe

Rok założenia 1872. Wiedeń 2|l,Taborstrasse Nr. 71. 1050 robotników.
3— 13 odznaczeni więc,j jak 600 złotymi, srebrnymi medalami etc.
Obszerne ilustrow ane kata logi bezpłatnie. Zastępcy i odsprzedający poszukiw ani.

K ie ra ty  poruszane s iłą  zw ie rzą t pociągow ych, 
włynKi do czymzenia zboza, uieqi7. Mauze Morydzy,

Sieczkarnie z patent. łożysk am i w ałeczkow ym i 
sa m osm a ru u p em i się —  najlże jszy  chód, 

K ra ja cze  buraków , śrótowniki, 
K ocio łk i do parzenia, oszczędnośc iow e pieco  koc io łkow e,  

Obracalnc pompy do gnojówki i wszystk ie  inne maszyny  
rolnicze

nagrodam i, w yrabiają i dostarczają

Po tym  szyldzie  
poznaje sie 

sklepy

w  k tó rych  
sprzedaje śię  

Singera m aszyny  
do szycia.

Singer Co Tow. Akc. 
maszyn do szycia

Sambor, ul. Kopernika 4.
Filie we wszystkich większych miastach.

I I U t a r t a !  Wszystkie w innych składach maszyn do 
UWdyd. szycia pod nazwą „Singer" oferowane 
m asz y ny * jzlju do w ane są według jednego z naszych star
szych systemów, który ustępuje naszym nowszym sy
stemom maszyn familijnych tak co do konslrukcyi, ja 
koteż sprawności i trwałości. 3

a e ^ » 8 o o e t ^ o e e < i i e <
Zaproszenie do przedpłaty.
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K T JE JE E , L W O W S K I"
wychodzi

dwa razy dziennie.
D r u k ow an y  na mas zy nie  r ot ac yjne j ,  z zastosowaniem naj

no ws z yc h w y m o g ó w  i ulepszeń technicznych, podaje

„KURJER LWOWSKI"
tak w wydaniu połndniowem o godzinie 3. popołnd., jak 

i porannein o godz. 7.

najświeższe wiadomości
lokalne ,  z kraju  i ze świata,  odbierane  telegrafem i te
le fonem,  oraz k or es po nden c j e  i sprawozdania od stałych 
ko re s po n de n tó w .  Na ty chmi as t  ekspedjowany rannymi i 
po ł u d ni o w y m i  po c iąg ami  dochodzi  do rąk publiczności 
j e s z c z e  tego sąmego dnia.

Kurjer  L w o w s k i  olmk doboru a r t y ku ł ów  polity
c z n e j ,  s połecznej  i l i terackie j  treści,  o m a w i a j ą c y c h  wypadki 
b ieżące ,  z am ie s zc za  fel ietony z dz iedz iny nauki,  sztnki, 
l i teratury,  archeologi i  i t. d.

UóWnież i dz iał  p o w i e ś c i o w y  w „Kurjerze Lwow
skim" hądzie  ba rdz o  obfity i do bo ro wy .  W fej letonie 
p om ies zcz one  b ędą  o pr ó cz  dalszego c iągu powieści :  Bole
s ława  Prusa p. t. „ŚW IT", powieki Kazimierza Tet
majera p. t. ..KRÓL ANDRZEJ1. Alfreda Konara 
,.W SYRENIM GRODZIE11, Władysława Orkana „POMÓR" 
I „DRZEWIEJ “ i powieść Wacława Sieroszewskiego.

arkuspp
b ędą  po mie szcz ane  ce ln ie jsze  ut wo ry  p o w i e ś c i o w e  s w o j 

skiej  i obcej  l i teratury.
Nowi prenumeratorowle, o t r z y m u j ą  bezpłatnie 

p o c z ą te k  drukujące j  się w do da tku  p o w i e ś c i  „Wieczne 
miasto" l ia l  Kaine'a.

Prenumerata „Kurjera Lwowskiego" 
wynosi na prowincyi:

z j e d n o r a z o w ą  d os t aw ą do domu 2. kor' ,  70. gr.  mi e 
sięcznie,  a kwa rta ln ie  8. ko r .  —  Z  d w u r a z o w ą  dostawą 
miesięcznie 3.  korony 20, gr. ,  k w a r t a l n i e  9.  k o r .  50. gr

We Lwowie prenumerata za o ba  w y d a n i a  „K a r 
iera L w o w s k i e g o "  wynos i  2. k o ro n y  miesięcznie,  z dwu
krot ną do st awą  do domu o  60.  gr.  więcej .  3 - 4

Pierwszorzędny Z A K Ł A D  P O G Z E B O W Y  Filipiny Bukietyńskiej
~  w SAMBORZE, n a  u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n ia  i  n o c y .  *



GAZETA SAMBORSKA Nr. 3- s dnia 19. styognia 1908.

N A  K A S Z E L .
kto się nie leczy, dopuszcza się 

pow olnego samobójstwa
K A I S E R A

piersiowe karmelki
ekstratti słodowy, bardzo sma
czny wypróbowany przez le
karzy i zalecany przeciw ka- 
Bzlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmieniu i katarowi gardła. 
A C I O  notaryalnie uwierzy- 

telnionych świadectw 
stwierdza skuteczność tego 

leczniczego gródka. 50
Paozki po 20  i 4 0  hal.

F u izk a  8 0  hal.
a 8 ,W  • Langingera, i w aptekaoh

Jp J. Fankiewioza,E d .  Wobla i 
. Lepiankiawioza w Samborce i 

w aptek. O . F. Tobiascka i E .G . 
Reina w Drohobyczu.

Przez W ysokie c. k. Nanri«*iQ*otwo 
konc esyonowane

Biuro podróży 
? i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I ., O . 1 I I I . k lasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowa aiuerykań- 

akie i kanadyjskie. 
Prospekty darmo i o płatnie.

8tarszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y

OLEJEK SŁUCHOWY
usuwa chwiiową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za ‘2, złr. fiaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę 

IE3C. E T T B L A .  84
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

B A C Z N O Ś Ć !

Nowootwarty skład
hurłowny i detajliczny

towarów galanteryjnych i norymberskich.
Posiadam też na składzie ko ro n k i, w s tą żk i, 

h a fty , pończochy, nici, b aw e łn y , guzik i i wszelkie 
przybory krawieckie w najlepszym gatunku i po nader 
tanich cenach.

Polecając się łaskawym względom Szanownej P. 
T . Publiczno*, i i ^klepom  K o łek  rolniczych, kreślę 
■ię z wysoKim szacunkiem

S  st ia.1 F t a i f o r
w domu p. Schneidrowej, naprzeciw p. Zacharskiego, 
23-24 ul. Konarskiego.
0 4 0 1 ^ 0  O O O O  Q O  O O O Ó O O O  O  o

Pilia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

krajowego węgla kamiennego
s kopalń; Gwareofcwa Jaworznickiego 

J. E. Andraeja hr. Potockiego we Lwowie w

założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich 1. 1 
pośredniczyć hędzie w dostarczaniu powiatom: 

Samborskiemu i starosamborskiemu C ł T . T
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 K g.) obow. od lj 10. 1907,

I. Węgle grube z Jaworzna 250 K. — h
II. „ mostkowe I. „ 250 _ —
m .. ii. „ 225 :  -  „
IV. „ orzechowe I. „ 200 n — „

V. W . orzechowe II. 180 K. — h. VI, Węgle miałowe 160 K —

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K ., a węgli ze Śieuzy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym DtlOlany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od samborskioj o 9‘ 90 K . dla węgU z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Wojutycze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. Kor. 10 h.
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 

Stanisław Stefanowski.

R O Z K Ł A D  JAZDY
ważny od 1. maja 1907. 

Przyjeżdżają Odjeżdżają
i  D rohobycza: 6‘58 rano 
ll'2ń przedpołudniem 
6'54 wieczór 
2'82 w nocy. 
i  Chyrowa: 5'42 rano 
11*20 przedpołudniem 
6*40 wieczór 10.01 wieczór 
3 07 rano.
sz Lwowa: 8'11 rano 
11*15 przeJp. 64 5  wieczór 
1-00 w nocy 
te  Sianek: 8 ‘01 rano 
II*00 przedpołudniem 
t.SO wiaoaór 

Hudek: ISO rano. S A S )

doDrohobycta: lr85 prsedp 
6'55 wieczór 
I0’06 wieczór 
3*11 rano ^
do Chyrow a: 7'08 rano 
II 40 przedpołudniem 
4 05 po południu 
7’20 wieczór 
!* 10 w nocy
do Lw ow a: 5*47 8'18 rano 
M'45 przedpołudniem 
7'05 wieczór 
do Sianek: 8 ‘BO rano 
I2'60 w południe 
7'10 wieczór

Szkodliwość nikotyny usunięty.

pochłania nikotynę, a właściwi* naukowo wyrażając się, 
tworzy i nikotyną związek chemiezny nierozpuszczalny 
w wilgoci i tej to właściwości zawdzięczać należy, że 
nikotyna nie dostaje się do ubŁ, a tem samem usuwa 
się jej szkodliwe działanie.

O dobroci i doniosłem znaczeniu tego preparatu 
świadczą rozpowszechnmne tutki cygaretowe ze >Salvt* 
solem “ — oraz uznanie, jak:em raczył mnie zaszczycić 
W . Pan Frof. Dr. A . Mars.

W. P. Mr. W. Sełdowski w Krakowie.
Z przyjemnością donoszą W  Panu, że ed ozazu, jak uży

wam Pańskiej war.y „Salresol11 w cygamiczkaeb szklanych, nie 
doznają przykryoh objawów, które mi dokuocały .kntkiem pale
nia tytoniu. Wobec tego i mazaam o nadesłanie mi za pobra
niem pooztowem i t. d.

Lwów, 2 maja 1906. Z wyzokiem poważaniem
Prof. <ir. Antom Mara

Oryginalny pakiecik „Waty Salv6«olw wystarcza na 
2 0 0 —400. papierosów lub cygar. —  1000. tutek ze 
„Salvesolem“  K . 2-80. —  1. pakiecik waty „Salresol" 
30. lub 60. h. —  10. cygarniczek szklanych 1. K . 20. h.

W yroby te poleca 3— 10

Zakład przemysłowy wyrobow paplsrowyeh ,N 0 R iS *

Mr. W. Bełdowski, Kraków.
Do nabyoia w Samborze a Altera Liebermanna* 

8888888888888888888
N o w a  p o ls k a  FABRYKA tutek CYGARE10WYCH

„Ś W  I T “
we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.

Odznaczona za wyroby swoje na wystawie przy
rodniczo lekarskiej i hygienicznej zjazdu Lekarzy i Przy
rodników polskich —  uchwałą z dnia 25. lipca 1907. 
medalem bronzowym —  rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych 
fabryk francuskich i krajowych.

Z  tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym 
dniem silniejszy zbyt w wywozie do krajów południo
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby 
swoje jako tutki zdrowotne. — W y ró b  krajowy.

TUTKI te znajdują się już w handlu 
3 — 52 p. Zacharskiego w Samborze.

Handel galanteryjny 
i skład obówia

Z A R A Z  do S P R Z E D A N I A .  —  Bliższa wiadomość 
w drukarni u. p. St. Trojana w Samborze. 9

M ą  sp rzed a ży  muk  s i l n y c h  ni M i r z e
sto w. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Bliehu (W yspa) w Samborza wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak  mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n lo
n a b y c ia  —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagon*- 
wycb zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T . Rolmkom kosztów przewozu. —  Nawozy sztuczno 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

Zmiana lokalu.
Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Pu 

bliczność tak Samborską jakotez zamiejscową,
iż z dniem 1. sierpnia 1907. przeniesioną została

istniejąca od roku 1885.

D R U K A R N I A  
Schwarza i Trojana

do kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze,!* rynku L 22.,

gdzie U i wykonuje wszelkie zamówienia w zakręt jstuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopism*, dzieła i broszury wszelkiej objętości 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, karły koretp. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenie weselne. 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach 
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P, T. Publiczności za do
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal
sze łaskawe względy, a staraniem naszem będzie wszel
kim wymogom Mi. P . T . Odbiorców zadość uczynić.

7. głębokim szacunkiem 
Schwarz i Trojan. 

# d f t # # O P 4 W I O Q O O O O < O O Q

POMIESZKANIE
kuchni,

składające się z 3 . pokoi i 
kuchni, tudzież z 1 pokoju i 

razem lub oddzielnie do wynajęcia w kamie
nicy A. MILEWSKIEGO w Samborze rynek 1. 28. 

Bliższa wiadomuść w handlu W .W .p . p. Rożankowsklch

Poszukuję F O R T E P I A N  krótki lub 
PIANINO używane w dobrym stanie.

Bliższa wiadomość w drukarni p. Trojana. 6

Z A  S P Ł A T Ą  W  K A T A C H !
Ę t f t  ■  JET £  tudzież K L E J N O T Y  Ce 

A & M a i l a l i ! v £  .z ło ta  I s r e b r a  wysyła każ
demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy ś e a  w y s y ł k i  z e g a r k ó w  M E N  D L  

w i  W lo M u ia  IJL.1 P o r a o U a a g a s s e  N r. 3 5 .
Oamik za nadesłaniem marki pocztowej. 37-16C

„ R Z E Ź  Ź Y D Ó W“M. Gorkij.

Tłumaczył T. G. — Nakładem Stauiilawa Trojana w Samborie. 
Do aabyeia pe BO h w kslęgaril F. M. FEBENTZA  

i w t r i  Laral Schwarza i Trojana w Samborza.

U  każdem mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i grzyb
aasawa się ptentswanym spesebem zapemooą

„ U A i m r a r r
ed lat 10-eia wypróbowanego ..................—
1 - -  -   ..............  i niezawodnego środka

P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

„P Ł Y T Y  SŁOMIANE"
z  fa b r y k i  „ H Y G f lK N A “ 

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, ericerów, wykładania ścian dre

wnianych i budowy pokoi na strychach. 
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 

jut do budowy w t Lwowie i na prowincyi. 
Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
B lic h  1. 1 W y s p a .

i o o w b

Powiększony handel galanteryjny

Alfredą S ko w rońskiegł >
P O LE C A

wielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów  
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranica. 

Czapki studenckie i odznaki 
ps cenach u m i a r k o w a n y c h .  78

£  drukarni Schwuaa i Trojana w fk— hnnwi


